



Dokumenttyp	RUTINBESKRIVNING	Status	Fastställd	Version	2
Rubrik	UTDRAG UR BELASTNINGSREGISTRET	Framtagen	2022-08-13	Framtagen av	AA
		Fastställd datum	2022-08-21		
		Fastställd av	Styrelsen IK Nord		

Bakgrund

Från och med 1 januari 2020 ska föreningar begära begränsat utdrag ur belastningsregistret för de som anställs eller har uppdrag i föreningen och där har kontakt med barn. Det är den enskilde ledaren som begär utdrag från Polisen och uppvisar det för sin förening. Föreningen ska kontrollera utdraget och dokumentera att kontrollen har genomförts. Inga utdrag ska arkiveras av föreningen.

Att begära in utdragen är en del av ett förebyggande arbete och något som bör gälla lika för alla, oavsett hur länge en person verkat i en förening eller hur väl man känner varandra.

Vilka räknas som barn?

Alla upp till och med 18 år

Vilka omfattas av beslutet? Vilka ledare ska vi begära in begränsade registerutdrag av?

Alla som kommer att erbjudas uppdrag eller tilldelas uppgifter som innebär direkt och regelbunden kontakt med barn. Det handlar alltså om att ledaren ska ha återkommande direktkontakt med barn.

Beslutet gäller emellertid inte personer som är under 15 år och därför inte uppnått straffbarhetsåldern i Sverige.

Vad innebär direkt och regelbunden kontakt?

Direkt kontakt innebär att en person leder, instruerar eller coachar barn i samband med träning och match.

Regelbunden kontakt innebär återkommande, dvs mer än ett tillfälle

Vad syns i ett begränsat registerutdrag?

Mord, dråp, grov misshandel, människorov, alla sexualbrott, barnpornografibrott samt grovt rån.

Hur länge gäller registerutdraget?

Registerutdraget är giltigt ett år. Preskriptionstiden för brott är 10 år. Efter det finns inga noteringar i registerutdraget.

Föreningen har mottagit ett registerutdrag i ett öppnat kuvert, gäller utdraget då?

Det finns inga krav på att den som ska visa registerutdrag ska lämna utdraget i ett öppnat kuvert. Den person som registerutdraget gäller har alltså rätt att själv ta del av uppgifterna i utdraget innan det lämnas till föreningen.

Så här gör vi:

1. Alla ledare i IK Nord som fyller minst 16 år under säsongen ska själva gå in på polisens hemsida och begära ett registerutdrag för **arbete med barn i annan verksamhet än skola och barnomsorg**. Utdraget visar domar (inte misstankar) och enbart vissa brott som är relevanta för arbete med barn och unga. Länk: <https://polisen.se/tjanster-tillstand/belastningsregistret/>
2. Efter cirka två veckor får du ett brev per post med utdraget från polisen. Observera att utdraget är en originalhandling med stämpel. Det är originalhandlingen som ska visas upp, en kopia godkänns inte.
3. Därefter ska du visa upp utdraget i original för en representant ur vår styrelse. Det finns inga krav på att den som ska visa registerutdrag ska lämna utdraget i ett öppnat kuvert. Den person som registerutdraget gäller har alltså rätt att själv ta del av uppgifterna i utdraget innan det lämnas till föreningen.
4. Styrelsen noterar i vårt föreningssystem, laget.se, att ledaren uppvisat registerutdraget samt datum då utdraget uppvisats. IK Nord tar ingen kopia och sparar inga andra uppgifter än ovan nämnda. När du visat utdraget behåller du det själv. Det är giltigt ett år från och med utfärdandedatum.
5. Om utdraget inte är blankt, dvs att det visar att ledaren dömts för något brott innebär det att ledaren inte kan verka som barn- och ungdomsledare i IK Nord.

Det är ett absolut krav att visa upp utdraget för att verka som barn- och ungdomsledare i IK Nord.

Vi kommer inte tillåta ledare som inte lämnat in utdrag att delta på träningar.

Att vara ledare i en idrottsförening är ett förtroendeuppdrag och denna hantering är ett viktigt led i att skapa en trygg miljö för våra barn och ungdomar.